
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
0-

20
20

 

C
V

E
 2

02
00

29
89

8

 

P
àg

. 1
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 

 
ANUNCIO 

 
CONVOCATORIA DE AYUDAS A FAMILIAS Y COMERCIOS POR LA COVID 19 
 
 BDNS (Identif.): 529566. 
 
APROBACIÓN DE LA CONVOCATORIA DE LAS BASES PARA LA CONCESIÓN DIRECTA DE 
SUBVENCIONES DEL AYUNTAMIENTO DE SANT VICENÇ DE CASTELLET: MEDIDAS 
EXTRAORDINARIAS DESTINADAS A FAMILIAS Y ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES DEL 
MUNICIPIO PARA LA REDUCCIÓN DE LA ACTIVIDAD A CONSECUENCIA DE LA CRISIS DE LA 
COVID-19. 
 
Considerando, desde la Concejalía de Comercio y Turismo, Igualdad y Participación Ciudadana, que el 
avance exponencial de la situación de emergencia de salud pública ocasionada por la Covid-19 ha 
afectado gravemente el municipio de Sant Vicenç de Castellet. 
 
Considerando, desde la Concejalía de Comercio y Turismo, Igualdad y Participación Ciudadana, que 
resulta necesaria la existencia de una subvención municipal que estimule el comercio urbano, elemento 
fundamental en la lucha contra el paro. 
 
Considerando que debido a la pandemia de la COVID-19 muchas familias han visto reducidos sus 
ingresos drásticamente debido al estado de alarma decretado en fecha 14 de marzo de 2020 y en la 
consecuente situación de confinamiento vivida. 
 
Considerando la necesidad de proteger el interés general, actuando directamente sobre las familias 
afectadas por la COVID-19 y a través de ellas, sobre los comercios del municipio. 
 
Considerando que las bases para la concesión directa de subvenciones del ayuntamiento de Sant Vicenç 
de Castellet: medidas extraordinarias destinadas a familias y establecimientos Comerciales del municipio 
por la reducción de la actividad a consecuencia de la crisis de la COVID-19, fueron aprobadas por 
unanimidad de sus asistentes, en Junta de Gobierno Local, el pasado día 16 de septiembre de 2020. 
 
Considerando que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona, BOPB, en fecha 
30 de septiembre de 2020, y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento del día 30 de septiembre al 15 de 
octubre de 2020 (ambos inclusive), durante el plazo de 10 días hábiles y que no se han presentado 
reclamaciones. 
 
Considerando que en el vigente presupuesto municipal existe la aplicación presupuestaria 14 231 480010, 
medidas extraordinarias destinadas a familias y establecimientos comerciales del municipio por la 
reducción de la actividad a consecuencia de la crisis de la COVID-19, dotada con un importe máximo de 
veinte mil euros (20.000,00€). 
 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
Considerando lo dispuesto Ley 38/2003, de 17 de Noviembre, General de Subvenciones. 
 
Considerando lo establecido en el Real Decreto 887/2006, de 21 de Julio, por el que se aprueba el 
Reglamento de la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 
 
Considerando lo que regula la Ley 26/2010, de 3 de agosto, de régimen jurídico y de procedimiento de las 
administraciones públicas de Cataluña. 
 
Considerando lo que regula la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo Común de 
las administraciones públicas. 
 
Considerando la ordenanza General de Subvenciones del Ayuntamiento de Sant Vicenç de Castellet. 
 
Considerando las bases de Ejecución del Presupuesto General del Ayuntamiento de Sant Vicenç de 
Castellet para el presente ejercicio. 
 
Considerando lo que regula la Ley 7/1985, de 2 de Abril, reguladora de las Bases del Régimen Local. 
 
Considerando lo que establece el Decreto 179/1995, de 13 de junio, por el que se aprueba el Reglamento 
de obras, actividades y servicios de los entes locales. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
0-

20
20

 

C
V

E
 2

02
00

29
89

8

 

P
àg

. 2
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 

Considerando lo que establece el Decreto Legislativo 2/2003, de 28 de abril, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley municipal y de régimen local de Cataluña. 
 
Considerando que en el vigente presupuesto municipal existe la aplicación presupuestaria 14 231 480010, 
medidas extraordinarias destinadas a familias y establecimientos comerciales del municipio por la 
reducción de la actividad a consecuencia de la crisis de la COVID-19, dotada con un importe máximo de 
veinte mil euros (20.000,00€). 
 
Considerando que la adopción de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud 
de las delegaciones efectuadas por Alcaldía-Presidencia núm. 620, de 28 de junio de 2019 de régimen de 
sesiones de la Junta de Gobierno y delegaciones. 
 
Por todo ello, 
 
ACUERDA: 
 
PRIMERO.- APROBAR la convocatoria para la concesión directa de subvenciones del ayuntamiento de 
Sant Vicenç de Castellet: medidas extraordinarias destinadas a familias y establecimientos comerciales 
del municipio por la reducción de la actividad a consecuencia de la crisis de la COVID-19, aprobada en 
Junta de Gobierno en sesión del día 16 de septiembre de 2020. 
 
SEGUNDO.- ESTABLECER que los interesados que reúnen las condiciones establecidas en las bases 
podrán formalizar su solicitud de subvención a partir del día siguiente de la publicación de la convocatoria 
en el Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona y por un período de quince días hábiles. 
 
TERCERO.- AUTORIZAR el gasto que destinará a estas subvenciones por importe de 20.000€ (VEINTE 
MIL EUROS) que se cargarán a la aplicación presupuestaria 14.231.480010, vigente en el presupuesto 
municipal para el ejercicio 2020. 
 
CUARTO.- NOTIFICAR la convocatoria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 
QUINTO.- DISPONER la publicación de la convocatoria en el tablón de anuncios y en la página web del 
Ayuntamiento, las que estarán expuestas al público. 
 
Sant Vicenç de Castellet, 22/10/2020 
La alcaldesa, Adriana Delgado Herreros 
 
 

ANUNCI 
  
CONVOCATÒRIA  AJUTS A FAMÍLIES I COMERÇOS PER LA COVID-19 
 
 BDNS (Identif.): 529566. 
 
APROVACIÓ DE LA CONVOCATÒRIA DE LES BASES PER A LA CONCESSIÓ DIRECTA DE 
SUBVENCIONS DE L’AJUNTAMENT DE SANT VICENÇ DE CASTELLET: MESURES 
EXTRAORDINÀRIES  DESTINADES A FAMÍLIES I ESTABLIMENTS COMERCIALS DEL MUNICIPI PER 
LA REDUCCIÓ DE L’ACTIVITAT A CONSEQÜÈNCIA DE LA CRISI DE LA COVID-19. 
 
Considerant, des de la Regidoria de Comerç i Turisme, Igualtat i Participació Ciutadana, que l'avanç 
exponencial de la situació d'emergència de salut pública ocasionada per la COVID-19 ha afectat greument 
el municipi de Sant Vicenç de Castellet. 
 
Considerant, des de la Regidoria de Comerç i Turisme, Igualtat i Participació Ciutadana, que resulta 
necessària l’existència d’una subvenció municipal que estimuli el comerç urbà, element fonamental en la 
lluita contra l’atur. 
 
Considerant que degut a la pandèmia de la COVID-19 moltes famílies han vist reduïts els seus ingressos 
dràsticament degut a l’estat d’alarma decretat en data 14 de març de 2020 i a la conseqüent situació de 
confinament viscuda. 
 
Considerant la necessitat de protegir l'interès general, actuant directament sobre les famílies afectades 
per la COVID-19 i a través d’elles, sobre els comerços del municipi. 
 
Considerant que les bases per a la concessió directa de subvencions de l’ajuntament de Sant Vicenç de 
Castellet: mesures extraordinàries destinades a famílies i establiments comercials del municipi per la 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
0-

20
20

 

C
V

E
 2

02
00

29
89

8

 

P
àg

. 3
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 

reducció de l’activitat a conseqüència de la crisi de la covid-19, van ser aprovades per unanimitat dels 
seus assistents, en Junta de Govern Local, el proppassat dia 16 de setembre de 2020. 
 
Considerant que van ser publicades al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, BOPB, en data 30 de 
setembre de 2020, i al tauler d’anuncis de l’Ajuntament del dia 30 de setembre al 15 d’octubre de 2020 
(ambdós inclosos), durant el termini de 10 dies hàbils i que no s’han presentat reclamacions. 
 
Considerant que en el vigent pressupost municipal existeix l’aplicació pressupostària 14 231 480010, 
mesures extraordinàries destinades a famílies i establiments comercials del municipi per la reducció de 
l’activitat a conseqüència de la crisi de la covid-19, dotada amb un import màxim de vint mil euros 
(20.000,00€). 
 
FONAMENTS DE DRET 
 
Considerant el que disposa Llei 38/2003, de 17 de Novembre, General de Subvencions. 
 
Considerant el que estableix el Reial Decret 887/2006, de 21 de Juliol, pel qual s’aprova el Reglament de 
la Llei 38/2003, General de Subvencions. 
 
Considerant el que regula la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les 
administracions públiques de Catalunya. 
 
Considerant el que regula la Llei 39/2015, d'1 d'octubre de Procediment Administratiu Comú de les 
administracions publiques. 
 
Considerant l’ordenança General de Subvencions de l’Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet. 
 
Considerant les bases d’Execució del Pressupost General de l’Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet per 
al present exercici. 
 
Considerant el que regula la Llei 7/1985, de 2 d’Abril, reguladora de les Bases del Règim Local. 
 
Considerant el que estableix el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, 
activitats i serveis dels ens locals. 
 
Considerant el que estableix el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el text refós de la 
Llei municipal i de règim local de Catalunya. 
 
Considerant que en el vigent pressupost municipal existeix l’aplicació pressupostària 14 231 480010, 
mesures extraordinàries destinades a famílies i establiments comercials del municipi per la reducció de 
l’activitat a conseqüència de la crisi de la covid-19, dotada amb un import màxim de vint mil euros 
(20.000,00€). 
 
Considerant que l’adopció d’aquest acord és competència d’aquesta Junta de Govern Local en virtut de 
les delegacions efectuades per Alcaldia-Presidència núm. 620, de 28 de juny de 2019 de règim de 
sessions de la Junta de Govern i delegacions. 
 
Per tot això, 
 
S’ACORDA: 
 
PRIMER.- APROVAR la convocatòria per a la concessió directa de subvencions de l’ajuntament de Sant 
Vicenç de Castellet: mesures extraordinàries destinades a famílies i establiments comercials del municipi 
per la reducció de l’activitat a conseqüència de la crisi de la covid-19, aprovada en Junta de Govern en 
sessió del dia 16 de setembre de 2020. 
 
SEGON.- ESTABLIR que els interessats que reuneixen les condicions establertes a les bases podran 
formalitzar la seva sol·licitud de subvenció a partir de l’endemà de la publicació de la convocatòria en el 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i per un període de quinze dies hàbils. 
 
TERCER.- AUTORITZAR la despesa que destinarà a aquestes subvencions per import de 20.000€ (VINT 
MIL EUROS) que es carregaran a l’aplicació pressupostària 14.231.480010, vigent en el pressupost 
municipal per a l’exercici 2020. 
 
QUART.- NOTIFICAR la convocatòria a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
27

-1
0-

20
20

 

C
V

E
 2

02
00

29
89

8

 

P
àg

. 4
-4

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Sant Vicenç de Castellet 

Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 

 
CINQUÈ.- DISPOSAR la publicació de la convocatòria al tauler d’anuncis i a la pàgina web de 
l’Ajuntament, les quals restaran exposades al públic. 
 
Sant Vicenç de Castellet, 22/10/2020 
L’alcaldessa, Adriana Delgado Herreros 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-10-26T14:37:34+0100
	


26/10/2020
14:37:34




